
 

 

Okresní státní zastupitelství v Hodoníně  
Velkomoravská 11, 695 11  Hodonín 
_____________________________________________________ 
tel.: 518 309 951,  fax: 518 309 977 
elektronická podatelna: podatelna@ksz.brn.justice.cz 
e-mail: posta@osz.hod.justice.cz  
 
 
1 ZN 215/2011-3  
 
 
Pan  
Jan Šinágl  
Bratří Nejedlích 335  
267 53  ŽEBRÁK  
 
 

V Hodoníně dne 27. září 2011 
 
 
 
Podání ze dne 20.9.2011 týkající se „podvodu století“ veřejné zakázky 
na sanaci nedostatečně zajištěných sond po těžbě ropy a zemního plynu 
v Kvartéru řeky Moravy  
 
 
Vážený pane,  
 
dne 27.9.2011 bylo na Okresní státní zastupitelství v Hodoníně doručeno Vaše 
oznámení týkající se „podvodu století,“ které jste adresoval za občanské sdružení 
Sodales Solonis nejvyššímu státnímu zástupci v Brně. Kabinet nejvyššího státního 
zástupce vyhodnotil Vaše oznámení jako podnět k zahájení vyšetřování neznámých 
osob z možného porušení povinností při správě cizího majetku. Jelikož z obsahu 
Vašeho oznámení i jeho příloh vyplynulo, že upozorňujete zejména na skutečnosti 
týkající se sanace starých sond na Hodonínsku, postoupil kabinet nejvyššího 
státního zástupce Vaše oznámení Okresnímu státnímu zastupitelství v Hodoníně.  
 
Poté, co jsem se seznámil s obsahem Vašeho oznámení, jsem zjistil, že se týká 
veřejných zakázek, jejichž vyhlašovatel bylo Ministerstvo financí se sídlem Praha 1, 
Malá Strana. K prověření, zda při zadávání, vyhodnocování a rozhodování o těchto 
veřejných zakázkách nedošlo k porušení povinnosti při správě cizího majetku, je 
věcně i místně příslušné Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 1, v jehož obvodu 
má sídlo Ministerstvo financí ČR.  
 
Vaše oznámení jsem proto dnešního dne postoupil tomuto státnímu zastupitelství 
k dalšímu opatření.  
 

Mgr. Antonín Budiš, v.r.  
okresní státní zástupce  

Za správnost vyhotovení:  
David Plánka  


		2011-09-29T12:55:09+0200
	David Plánka




